El 30 de octubre de 2025, el Consejo General mediante Acuerdo IECM/ACU-

CG-104/2025, aprobó los proyectos del Programa Operativo Anual y 

Presupuesto de Egresos de este Instituto Electoral, para el ejercicio fiscal 

2026, por un monto que asciende a la cantidad de $1,873,697,234.00 (mil 

ochocientos setenta y tres millones seiscientos noventa y siete mil doscientos 

treinta y cuatro pesos 00/100 M.N.). 

XXIV. El 17 de diciembre de 2025, mediante Acuerdo IECM/ACU-CG-115/2025, el 

Consejo General aprobó destinar al patrimonio del Fideicomiso Público, No 

Paraestatal, Irrevocable e Irreversible identificado con el número 2188-7, 

constituido en el Banco Mercantil del Norte, Sociedad Anónima, Institución 

de Banca Múltiple, Grupo Financiero BANORTE, a su Subcuenta de Reserva 

Laboral, la cantidad de $41,283,414.61 (cuarenta y un millones doscientos 

ochenta y tres mil cuatrocientos catorce pesos 61/100 M.N.); contando con 

un saldo al 31 de enero de 2026, de $55,971,122.10 (cincuenta y cinco 

millones novecientos setenta y un mil ciento veintidós pesos 10/100 M.N.). 

XXV. El 19 de diciembre de 2025, se publicó en la Gaceta Oficial No. 1762 Tomo 

I, el Decreto por el que se expide el Presupuesto de Egresos de la Ciudad de 

México para el ejercicio fiscal 2026, mediante el cual se asigna un 

presupuesto para el Instituto Electoral por la cantidad de $ 1,590,000,000.00 

(mil quinientos noventa millones de pesos 00/100 M.N.). 

XXVI. El 31 de diciembre de 2025, mediante oficio SAF/0441/2025, el Secretario de 

Administración y Finanzas del Gobierno de la Ciudad de México, hizo llegar 

a este Instituto Electoral, la asignación presupuestal por tipo de gasto